

# 決算報告書

2024 年度

2024年01月01日

2024年12月31日

一般財団法人日本善意財団

鎌倉市浄明寺六丁目5番18号

## 貸借対照表

2024年12月31日現在

(単位：円)

| 科目         | 前期         | 当期         | 前期比    |
|------------|------------|------------|--------|
| 資産の部       |            |            |        |
| 流動資産       |            |            |        |
| 現金及び預金     | 35,375,111 | 34,855,479 | 98.53  |
| 仮払金        | 0          | 1,440      |        |
| 流動資産 計     | 35,375,111 | 34,856,919 | 98.54  |
| 資産 計       | 35,375,111 | 34,856,919 | 98.54  |
| 負債の部       |            |            |        |
| 流動負債       |            |            |        |
| 未払金        | 2,802      | 0          | 0.00   |
| 預り金        | 1,836      | 8,622      | 469.61 |
| 仮受金        | 0          | 1,440      |        |
| 流動負債 計     | 4,638      | 10,062     | 216.95 |
| 負債 計       | 4,638      | 10,062     | 216.95 |
| 純資産の部      |            |            |        |
| 株主資本       |            |            |        |
| 指定正味財産     | 5,000,000  | 5,000,000  | 100.00 |
| 利益剰余金      |            |            |        |
| その他利益剰余金   |            |            |        |
| 繰越利益剰余金    | 30,370,473 | 29,846,857 | 98.28  |
| その他利益剰余金 計 | 30,370,473 | 29,846,857 | 98.28  |
| 利益剰余金 計    | 30,370,473 | 29,846,857 | 98.28  |
| 株主資本 計     | 35,370,473 | 34,846,857 | 98.52  |
| 純資産 計      | 35,370,473 | 34,846,857 | 98.52  |
| 負債及び純資産 計  | 35,375,111 | 34,856,919 | 98.54  |

## 損益計算書

2024年01月01日~2024年12月31日

(単位：円)

| 科目       | 金額        |
|----------|-----------|
| 売上高      |           |
| 寄付金収入    | 2,532,000 |
| 賛助会費収入   | 2,148,000 |
| 売上高 計    | 4,680,000 |
| 売上原価     |           |
| 当期商品仕入   | 4,113,520 |
| 売上原価 計   | 4,113,520 |
| 売上総利益    | 566,480   |
| 販売管理費    |           |
| 販売管理費 計  | 1,093,186 |
| 営業利益     | -526,706  |
| 【営業外収益】  |           |
| 受取利息     | 3,090     |
| 営業外収益 計  | 3,090     |
| 経常利益     | -523,616  |
| 税引前当期純利益 | -523,616  |
| 当期純利益    | -523,616  |

## 販売費および一般管理費明細書

2024年01月01日~2024年12月31日

(単位：円)

| 科目      | 金額        |
|---------|-----------|
| 給料手当    | 360,000   |
| 接待交際費   | 7,020     |
| 旅費交通費   | 512,572   |
| 通信費     | 46,481    |
| 消耗品費    | 18,570    |
| 支払手数料   | 92,690    |
| 租税公課    | 11,303    |
| 支払報酬料   | 44,550    |
| 販売管理費 計 | 1,093,186 |